De celo & elementis

48

In virginine non rōne incorruptibilitatis sed rōne sterilitatis. Nam dū sol est in signo virginis terra efficit sterilitas: qz tunc fructus non p̄ducit. Sic dū luxuria vigeat in carne fit spūliū fructū. i. op̄er sterilitas in homine: qz sicut dicit Job de luxuria: ignis est v̄loq ad p̄sumptionē deuorās & omnia eradi cans genimina: Job. xxvi. vel sunt peccatores in capcorno. i. in ascenſu supbie. Et omnes isti habent grauitatē frigoris. i. excessum iniqtatis & carentiam caloris. i. defectū charitatis: Marth. xxiij. Qm̄ abū daut iniquitas refrigerat charitas multoz.

Ca. XLVII

Lux igni. Nam ignis ferrū durū & frigidū immutat: & qm̄ ignem efficit. Sicut ferreas libido domat: Hiero. Flāmigo igne peuit mulier conscientiā. Item ex duobus lapidibus si in uicem collidunt exit ignis. Et qd mirū si ex p̄tacū ipudico viri & mulier exit ignis p̄cupiscentie & luxurie. Item si murus nō comburat a candela apposita: tñ denigratur. Hiero. Si cū viris femine habitat viscaria diaboli non deerit. Item nix licet frigida tamen iuxta ignem liqscit. Sic virginitas familiaritate & colloquijs mulierē deperit. Item luxuria assimilatur fouē. Primo ppter p̄ncipiū: fouē emī a fodendo est dicta: eo q̄ sit in terra fodientiū manu profunda: sic vitium luxurie est p̄fundatū & radicatū in terra: id est in carne humana: & precipue ex corrupto & pessimo ingenio homini adiuuentiū dixeris modos delectationis & corruptionis huiusmodi vitij: de quibz in Ps. lxxv. dicit: Ibi in adiuventionibus suis. Proverbio. xxiij. Fouē p̄funda est meretrix. Secundo ppter augmentū: qz in fodendo ēto plus terra in sua superficie cumulatim erigit: tanto amplius interius profundat. Sic luxuriosus ēto magis visuz & intentionem dirigit & erigit ad superficies terre. i. ad pellem & pulchritudinem carnis tanto magis interius in appetitu p̄fundat & crecit ardor libidis: & ideo Job dicebat: Ne p̄pigi fedus cum oculis meis ut nec cogitarem quod de virgine: Job. xxvi. P̄dat aut̄ qd dictū est ī Holoferne & Wauid. Tertio ppter periculum: qz ēto fo-

uea fit p̄fundior tāto eius trāstitus est periculosis: & ideo a p̄ncipio est repellēda: Unde Isido. dicit: Calca serpentis caput. Calca prae cogitationis initii. s. anteq̄ fiat fonea p̄funda usq ad p̄sensum: Hier. xviii. Foderūt fouē rale mee. Quar to ētu ad exitū. Nam sicut Grego. dicit: Fouē homo cadendo facile ingredit: sed post casum non facile egredit. Et licet sic sit de omni peccator: tamen specialis sic est de ipso peccato luxurietū. ppter corruptionē somnis & p̄cupiscentie carnis quā homo fert secum semper: ppter somnitox p̄parationem: qz tota die p̄currunt p̄ oculis luxurie somna: sic aspectus multorum & colloquium & repletio vētris: & huiusmodi. **Ca.** XLVIII